A Mustelæ amor erga prolem ac dilectio tantum ha-
bet suavitatis, quantum nulla etiam cicuratissima
superare possint animalia. Ouum parit, & vbi ex-
clusus est fetus, non foris, sed intro receptum eum
ita alit & educat, tanquam denuo paritura. & cum
aliquantum adoleuit, emititur, doceturq; iuxta
natare: deinde rursum per os in se recipit, recepta-
culum iuxta ei, & alimentum præbens ac locum tu-
tum, dum eo virium perueniat, ut ipse tutati le pos-
sit. Testudinis quoq; in pariendo, & fetu ruendo,
mirabilis est accuratio. Parit è mari & gressa in vici-
nia. deinde quia incubare, diuine in terra morari
nō potest, oua in fabulo ponit, laevissimum & mol-
lissimum ei ingerens. vbi texit, satisq; tuto obruit,
sunt qui dicant eam pedibus locum notis impres-
sis notare, itaq; facere vt facile ab ipsa agnoscit pos-
sit. alii femellam à mare nutritam sigilla propria
& formulas ibi relinquere ferunt. Id magis mira-
bile est, quod diebus xl obseruatis (tot enim die-
bus excoquuntur & rumpuntur oua) sub earum fi-
nem accedunt, & unaquævis suum thesaurum, ita
ut non melius homines cistam cum auro deposita
agnoscentes, aperiunt cum gaudio & alacritate.
Crocodili his cætera habent similia. sed coniecta-
tio loci non dat homini occasionem causæ ratio-
cinando explorandæ: vnde est, quod non rationi,
sed diuinationi imputetur huius animalis præno-
tio. Nam neq; intra, neque ultra illud spaciū, ad
quod Nilus sua annua eluuie peruenturus est, pro-
gressus oua ponit. ut quicunq; agriculta in ea inci-
dat, cum ipse intelligere, tuin aliis queat narrare,
quousque effluxurus sit amnis. adeo scite dimen-
sus est, ne humidus ipse humido incubet. Exclu-
sis catulis, qui primum in lucem progressus non
statim ore atripit obvium aliquid, muscam puta,
culicem, vermem, aut festucam vel herbam, eum
mater morsibus dilaniat atque enecat. feroce autem
& strenuos amat & fouet, iudicio (id quod sapientissimi hominum postulant) non affectui a-
morem tribuens. Phocæ etiam pariunt in sicco.
paulatim autem catulos producunt, & mare iis gu-
standum præbent, moxq; rursum educunt: idque
sæpe & singulatim faciunt, dum sic adsuescant, au-
daucterq; marinam vitam sustineant. Ranæ in coi-
tu euocationibus vtuntur, vocem edentes, quæ o-
olygon dicitur, ad amorem & coniugium aptam.
vbi autem mas femellam sic allexit, vna noctem i-
stam commorantur. misceri enim in humido non
possunt, & interdiu id in terra verentur facere, ob-
ortis tenebris absque metu congreguntur. Alias
autem vocem edunt clariorem pluia imminente:
idq; signum est vnum de firmissimis. Sed quam,
o care Neptune, pœne in rem incidi absurdam at-
que ridiculam: si me circa phocas & ranas oratio-
ne moras nestantem, sapientissimum diisque ac-
ceptissimum omnium marinorum animal subter-
fugisset. Quæ enim musica lusciniarum, quæ hi-
rundinum industria, quæ columbarum humani-
tas, quod apum artificium cum alcyonis virtutib.
comparari meretur? cuiusnam animalis ortus &
partus Deus tanto honore affecit? Latonæ partum
ferunt ab vna insula eius amore capta fuisse exce-
ptum. Alcyoni autem circa brumā parienti totum
mare Deus fluctuum & pluuiarum vacuū præbet:
Eπατα πᾶσαν ιστον θεραπεύειν οὐδείς οὐτως εἴπιμον; Ταὶ μὲν γέροντος ζευς μίαν τοῦ-